
UCHWAŁA Nr XXI/154/08 

RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 27 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Marii i Ryszarda Mikołajczyk, Doroty i Grzegorza 

Kordyla, Hanny i Pawła Adaszewskich. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

 

     § 1. Rada Gminy w Baruchowie po rozpatrzeniu, w zakresie swojej właściwości, skargi Państwa 

Marii i Ryszarda Mikołajczyk, Doroty i Grzegorza Kordyla, Hanny i Pawła Adaszewskich na brak 

działań Wójta Gminy Baruchowo w zakresie zapewnienia oświetlenia drogi publicznej                            

w miejscowości Okna, gm. Baruchowo, uznaje, iż skarga jest bezzasadna. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zawiadomić skarżących o odmownym sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Baruchowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 grudnia 2008 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do   

                                         Uchwały Nr XXI/154/08 

Rady Gminy Baruchowo 

         z dnia 27 grudnia 2008 r. 

          

 

 

 

UZASADNIENIE FAKTYCZNE I PRAWNE 

 

Stanowisko Rady Gminy Baruchowo w sprawie skargi Państwa Marii i Ryszarda 

Mikołajczyk, Doroty i Grzegorza Kordyla, Hanny i Pawła Adaszewskich 

 

 

Państwo Maria i Ryszard Mikołajczyk, Dorota i Grzegorz Kordyla, Hanna i Paweł Adaszewscy     

wystąpili do Urzędu Gminy w Baruchowie z wnioskiem o postawienie słupa oświetleniowego                 

w pobliżu działek rekreacyjnych w miejscowości Okna, będących własnością wnioskodawców 

(data na piśmie 04.08.2008 r., wpłynęło 12.08.2008 r.).  

Wobec braku odpowiedzi ze strony Urzędu wnioskodawcy ponowili swoje żądania wskazując 

jednocześnie, iż brak odpowiedzi potraktowali jako akceptację ich wniosku. W odpowiedzi Wójt 

gminy powiadomił zainteresowanych, iż „inwestycja taka nie jest przewidywana w planie 

inwestycyjnym na rok następny, jak również w planie wieloletnim” oraz, że „ decydentem             

w sprawach inwestycyjnych jest wyłącznie Rada Gminy”. Z uwagi na liczne bieżące inwestycje 

Gmina nie przewiduje, by w najbliższym czasie było możliwe podjęcie kolejnego przedsięwzięcia. 

Pismo wysłano dnia 17.10.2008 r. W kolejnym piśmie wnioskodawcy ponownie wyrazili 

niezadowolenie podkreślając opieszałość w udzielaniu odpowiedzi. Wnioskodawcy w piśmie         

z dnia 22.10.2008 r. – wpłynęło do urzędu 28.10.2008 r. wskazali dodatkowo, że w miejscowości 

Lubaty zakupu działki dokonał pracownik Kancelarii Prezydenta RP, i mimo iż działka nie została 

zagospodarowana, zainstalowano słup oświetleniowy. Informację przekazaną przez 

wnioskodawców sprawdzono w dokumentacji Urzędu Gminy i ustalono, że taka inwestycja nie 

została odnotowana.  

W dniu 4 listopada 2008 r. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi wskazując, że inwestycja nie może 

być zrealizowana z budżetu Gminy. Jednocześnie Wójt zwrócił się do Zakładu Energetycznego 

„ENERGA – OPERATOR” S.A. o rozważenie możliwości zamontowania dłuższego – wyższego 

wysięgnika dla istniejącej lampy w miejscowości Okna w celu powiększenia zasięgu snopa światła 

do działek rekreacyjnych. 

Zakład Energetyczny w piśmie z dnia 05.12.2008 r. – wpłynęło do urzędu 15.12.2008 r. zobligował 

się wykonać zlecenie Wójta Gminy Baruchowo. 

Wnioskodawcy dalej monitowali pisząc do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz Kancelarii 

Prezydenta RP. Skargi te zostały przekazane do Urzędu Gminy. 

Rozpatrując skargę ustalono, że stanowisko prezentowane przez Wójta Gminy Baruchowo było 

zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. Stwierdzono także, iż w trakcie rozpatrywania pism 

wnioskodawców doszło do przekroczenia terminów przewidzianych w Kodeksie postępowania 

administracyjnego, które były wynikiem zaniechania ze strony pracownika. 

Nie stwierdzono, aby w działaniach Wójta Gminy Baruchowo doszło do niedopełnienia 

obowiązków lub przekroczenia uprawnień. Sprawa została pozytywnie zakończona.  

Z tej racji skargę należało uznać za bezzasadną. 

 
 

 


